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Gebiindelte Kompetenz im psychosozialen Bereich

* Suchtberatung * Betreuung bei Substitution
* Ambulante Suchttherapie * Betreutes Wohnen

* Nachsorge * Hilfe fiir Kinder, Jugendliche
* Niedrigschwellige & und Familien

gesundheitsorientierte Hilfen  ° Integration & Beschiftigung



Friedrichshain-Kreuzberg

|

Marzahn-Hellersdorf

|

Muskauer Strafie 24 | 10997 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Drogen- und Suchtberatung Misfit
Tel. 030 698140-0 | misfit@vistaberlin.de

BEW Friedrichshain-Kreuzberg
Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 698140-0 | bew-kreuzberg@vistaberlin.de

PSB Friedrichshain-Kreuzberg
Psychosoziale Betreuung bei Substitution
Tel. 030 698140-0 | psb-kreuzberg@vistaberlin.de

ABO 36 | Arbeit — Bildung — Orientierung
Tel. 030 325136-10 | abo-36@vistaberlin.de

ABO Prolog | Tagesstrukturierende Beschaftigung
Tel. 030 325136-10 | abo-prolog@vistaberlin.de

Allee der Kosmonauten 47 | 12681 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Drogen- und Suchtberatung Marzahn-Hellersdorf
Tel. 030 290278-181 | marzahn@vistaberlin.de

BEW Marzahn-Hellersdorf | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 290278-181 | bew-marzahn@vistaberlin.de

PSB Marzahn-Hellersdorf
Psychosoziale Betreuung bei Substitution
Tel. 030 290278-181 | psh-marzahn@vistaberlin.de

Havemannstrafie 24 | 12689 Berlin

Wohnprojekte Marzahn-Hellersdorf | Betreutes Wohnen
Tel. 030 939587-61/-62 | wohnen-marzahn@vistaberlin.de

Carl-Schurz-Strafie 31 | 13597 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Alkohol- und Medikamentenberatung Spandau
Tel. 030 355308-770 | spandau@@vistaberlin.de

BEW Spandau | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 355308-770 | bew-spandau@vistaberlin.de

B StromstraBe 47 | 10551 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Ambulante Suchtberatung Mitte
Tel. 030 224451-100 | mitte@vistaberlin.de

BEW Mitte | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 224451-200 | bew-mitte@vistaberlin.de

PSB Mitte | Psychosoziale Betreuung bei Substitution
Tel. 030 224451-200 | psb-mitte@vistaberlin.de

Wigwam Support | Wigwam Connect
Beratung und Unterstiitzung fiir Eltern und Kinder
Tel. 030 224451-400 | wigwam@vistaberlin.de

Wigwam Zero | Pravention — Information — Beratung
Tel. 030 224451-414 | wigwam-zero@vistaberlin.de
B BadstraBe 33a | 13357 Berlin
BEW Wedding | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 465247-1 | bew-wedding@vistaberlin.de
B Liibecker StraBie 50 | 10559 Berlin
Wohnprojekte Mitte | Psychosozial betreutes Wohnen
Tel. 030 398396-29 | psb-wohnen@vistaberlin.de
B BirkenstraBie 51 | 10559 Berlin
Birkenstube | Kontakt- und Anlaufstelle, Drogenkonsumraum
Tel. 030 447213-53 | birkenstube@vistaberlin.de
B MiillerstraBe 120 | 13349 Berlin

Miihlenstube | Kontakt- und Anlaufstelle, Drogenkonsumraum
Tel. 030 2977356-00 | muehlenstube@vistaberlin.de

B LahnstraBe 84 | 12055 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Suchtberatung Confamilia
Tel. 030 689772-900 | confamilia@vistaberlin.de

Kontaktstelle Confamilia | Kontakt und Beratung
Tel. 030 681388-8 | kontaktstelle-neukoelln@vistaberlin.de

BEW Neukdlln | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 689772-900 | bew-neukoelln@vistaberlin.de

PSB Neukdlln | Psychosoziale Betreuung bei Substitution
Tel. 030/ 689772-900 | psb-neukoelln@vistaberlin.de

W DonaustraBe 83 | 12043 Berlin

ABO Neukdlln | Arbeit — Bildung - Orientierung
Tel. 030 400370-200 | abo-neukoelln@vistaberlin.de

Donauwelle | Beschaftigungstagesstatte
Tel. 030 400370-200 | donauwelle@vistaberlin.de

Wohnprojekte Neukdlln Psychosozial betreutes Wohnen
Tel. 030 315652-41 | psb-wohnen-nk@vistaberlin.de

W Ulrich-von-Hassell-Weg 7 | 12353 Berlin

Suchtberatung Confamilia Gropiusstadt
Tel. 030 343384-77 | confamilia-gropiusstadt@vistaberlin.de

Charlottenburg-Wilmersdorf

B Kaiser-Friedrich-Str. 81/ 82 | 10585 Berlin

Alkohol- und Medikamentenberatung Charlottenburg
Tel. 030 348009-48 | charlottenburg@vistaberlin.de

B Greifswalder Str. 87 | 10409 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Ambulante Suchtberatung Pankow
Tel. 030 447111-0 | pankow@vistaberlin.de

BEW Pankow | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 447111-0 | bew-pankow@vistaberlin.de

PSB Pankow | Psychosoziale Betreuung bei Substitution
Tel. 030 447111-0 | psh-pankow@vistaberlin.de

Treptow-Kopenick

| Miiggelheimer Str. 55 | 12555 Berlin
Zentrum fiir integrative Suchthilfe

Drogen- und Suchtberatung Treptow-Kdpenick
Tel. 030 6167419-00 | treptow@vistaberlin.de

BEW Treptow-Kopenick | Betreutes Einzelwohnen
Tel. 030 6167419-00 | bew-treptow@vistaberlin.de

PSB Treptow-Kopenick | Psychosoziale Betreuung
Tel. 030 6167419-00 | psb-treptow@vistaberlin.de



